
              令和６年５月７日 

 保護者の皆様  

                            町田市立小山中学校 

                            校 長 土屋 敏彦 

体育大会のご案内 
 

 青葉の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素よ

り本校の教育のためご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では下記のとおり、第１２回体育大会を開催いたします。ご多忙中と

は存じますが、ぜひご観覧くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記  

 

１ 日 時      令和６年６月１日（土）  

９時００分より１４時１５分頃まで 

（昼休み１０：５５～１２：１０） 

※進行状況により時間帯が前後することがあります。 

※天候等により、日程の変更がある場合は、学校ホームページや連絡配信アプリ

tetoruでお知らせいたします。 

 

２ 場 所      本校 グラウンド 

 

３ 予備日    ６月４日（火）・５日（水） 

雨天等で実施できない場合、１日（土）は弁当持参で月曜日の授業を実施しま

す。２日（日）は休日、３日（月）は振替休業日とし、体育大会は４日（火）に

延期します。また４日（火）も実施できない場合は５日（水）に順延しま

す。 

 

４ 会場図 
 

 

 

ネット 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 ネット ネット 

                                                

  

 

 

裏面もご確認ください。 

  多摩境通り（道路） 

正 門 

         
 

 

 

ス 

ロ 

｜ 

プ 

 

 

 

保健室 

職員玄関 

水道 

トラック 

放送・係等 

  生徒席 

  

生

徒

席 

トイレ 

保護者 

観覧場所 

受

付 

保護者 

観覧場所 

保護者 

観覧場所 

保護者 

観覧 

場所 

本部・来賓・敬老 

ス
ロ
ー
プ 

生徒昇降口 



５ お願い 

 

①会場・観覧について 

 開門は午前８時３０分です。正門のみ開門しますので、正門よりお入りくださ

い。開門前の場所取り等はご遠慮ください。 

 不審者対策として、必ず受付をしてからご入場ください。 

保護者用の名札をつけていただくか、受付にて配布するシールを目立つ位置に

貼っていただくようにお願いいたします。 

 校地内にいすやテント類およびビーチパラソル等の設置はご遠慮ください。 

 校内美化に努めております。禁酒・禁煙及びゴミの持ち帰りにご協力ください。 

 本部席及び生徒席への立入はご遠慮ください。 

 観覧場所は会場図で示した場所となります。指定の場所以外でのご観覧はご遠

慮ください。 

 昼食時は１階の武道場を開放いたします。食事していただくことも可能です。

ご利用ください。ご利用される際は、校舎わきのスロープから下りていただき 

地上階（１階）の入口からお入りいただくようお願いいたします。 

また、校庭の保護者観覧場所で昼食をとっていただいても構いません。 

 

 

②駐輪場について 

 校地内には駐車・駐輪のスぺースを十分に確保できませんので、お車、自転車

でのご来校はご遠慮いただき、徒歩での来校をお願いします。 

 学校付近の店舗や路上への駐車・駐輪があり、苦情を受けています。近隣への

無断駐車、無断駐輪はくれぐれもご遠慮ください。 

 

 

③撮影等について 

 お子様を撮影された際には、思わぬトラブルが起こる場合もありますので、 

ＳＮＳ等へのアップロード等はしないようお願いします。 

 

 

④その他 

 天候等の状況により、プログラムを変更する場合があります。また、気温や熱中

症指数の上昇によっては、途中で中止する可能性もございます。あらかじめご了

承ください。 

 観覧される際は、水分の補給を各自十分に行うなど熱中症対策を講じていただく

ようお願いいたします。 

 観覧中の食事はご遠慮ください。 

 生徒は一生懸命に競技や演技を行います。ぜひ拍手を送っていただくようお願

いします。生徒と会場にいらっしゃる皆様にとって素晴らしい体育大会となる

ように、マナー等運営面でのご協力をお願いします。 

 ゴミはお持ち帰りください。 

 

 

 

【お問合せ】            

町田市立小山中学校       

副校長 坂本 道信       

電話 ０４２－７９８－１２５１ 


